

LUDZIE - MIEJSCA - ŚRODOWISKA



spotkanie
6 marca 2003
(czwartek)
godz. 17.00

ZAPOMNIANA PRZESZŁOŚĆ WIELOKULTUROWE TRADYCJE LUBELSZCZYZNY

Okazją do kolejnego spotkania z cyklu prezentacji "Ludzie – Miejsca – Środowiska" będzie książka Elżbiety Przesmyckiej "Przeobrażenia zabudowy i krajobrazu miasteczek Lubelszczyzny". Autorka opracowania – architekt, pracownik naukowy Politechniki Lubelskiej wraz ze studentami specjalności Ochrony Zabytków Architektury i Urbanistyki - Karoliną Żabicką i Magdaleną Pasierbik oraz asystentem na Wydziale Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej PL Bartłomiejem Kwiatkowskim podzielią się swoim dorobkiem naukowym i spostrzeżeniami na temat odkrywania przeszłości swojej "Małej Ojczyzny", w szczególności "Małej Ojczyzny" zlokalizowanej pośród kilkudziesięciu miast i miasteczek Regionu Lubelskiego.

Książka Elżbiety Przesmyckiej jest podsumowaniem badań związanych z krajobrazem kulturowym; analizuje procesy, które w różnych okresach i z różnym nasileniem miały miejsce na przestrzeni wieków. Autorka pisze: "przedmiotem badań niniejszej pracy jest zbiór małych miast Lubelszczyzny na tle istniejącej sieci osadniczej regionu oraz przemiany ich zabudowy i krajobrazu uwarunkowane skomplikowaną historią (...)".

Miasteczko pojawia się jako swoista wizytówka krajobrazu kulturowego Regionu Lubelskiego: Lubartów, Łęczna, Bełżyce, Bychawa, Szczepreszyn, Józefów, Piaski, Biskupice, Bobrowniki, Markuszów są poddane szczegółowej analizie. Ale wiele miejsca w opracowaniu zajmuje syntetyczne omówienie obiektów i zespołów zabytkowych miasteczek: zabudowy miejskiej i jej wartości krajobrazowych - rynku, ulic, kościołów i innych obiektów życia religijnego. W książce pojawia się również zagadnienie ludności miasteczek i jej wpływu na krajobraz kulturowy.

Spotkanie wpisuje się w cykl comiesięcznych prezentacji "Ludzie – Miejsca – Środowiska" mających na celu promocję miejsc, osób oraz działań edukacyjnych i kulturalnych prowadzonych w Regionie Lubelskim, dotyczących jego wielokulturowego dziedzictwa. Działania te są ważne nie tylko dla "Małych Ojczyzn", z którymi są związane. Pokazują one w jaki sposób można brać odpowiedzialność za miejsce, w którym się żyje. Działania takie wpływają na wzrost świadomości o tym, że naturalnym bogactwem Lubelszczyzny jest jej przeszłość i wielokulturowe dziedzictwo czego potwierdzenie znajdujemy w opracowaniu Elżbiety Przesmyckiej.

Spotkanie odbędzie się we czwartek 6 marca o godz. 17 w siedzibie Ośrodka "Brama Grodzka – Teatr NN".

Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN”
20-112 Lublin, ul. Grodzka 21
telefon +48 (81) 532-58-67

<http://www.tnn.lublin.pl> email: teatrnn@tnn.lublin.pl

OŚRODEK
BRAMA
GRODZKA



TEATR NN